
 
 
 

 
    
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคูเมือง 
เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 

จากสายงานประเภทท่ัวไป เปนสายงานประเภทวิชาการ  
………………………………………………… 

 

  ดวยเทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ดจะดำเนินการสอบคัดเลือก       
เพื่อแตงตั้งพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากสายงานประเภทท่ัวไปเปนสายงานประเภท
วิชาการ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๘๑ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดรอยเอ็ด  
เร่ือง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แกไขเพิ่มเติม) ฉบับท่ี ๓๖ พ.ศ.๒๕๕๗  
ลงวันท่ี 29 ธันวาคม ๒๕๕7 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี้ 
 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัครสอบคัดเลือกและอัตราวางท่ีบรรจุแตงตั้ง 
       1. ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ระดับปฏิบัติการ 
 เลขท่ีตำแหนง 47-2-01-3810-001 สังกัดสำนักปลัด เทศบาลตำบลคูเมือง จำนวน  ๑  อัตรา 
       2.ตำแหนง นักพัฒนาชุมชน   ระดับปฏิบัติการ 
 เลขท่ีตำแหนง 47-2-01-3801-001 สังกัดสำนักปลัด เทศบาลตำบลคูเมือง  จำนวน  ๑  อัตรา 
   ๒.คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
     ผูมีสิทธิสมัครตองเปนผูมีคุณสมบัติครบถวนนับถึงวันปดรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี้     
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๒.๑.๑ เปนพนักงานเทศบาล  
  ๒.๑.๒ ดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงในสายงานเร่ิมตนจากระดับ ๑ หรือสายงานเร่ิมตน
จากระดับ ๒ และตำแหนงประเภทท่ัวไป โดยตองมีระยะเวลารวมกันไมนอยกวา ๒ ป  
  ๒.๑.๓ ไดรับเงินเดือนไมต่ำกวาอัตราเงินเดือนท่ีใชในการบรรจุและแตงตั้งบุคคลเปนพนักงาน
เทศบาลในตำแหนงประเภทวิชาการระดับปฏิบัติการ (ไมต่ำกวา ๑6,600 บาท) 
  2.1.4 หนาท่ีความรับผิดชอบลักษณะงานท่ีปฏิบัติเปนตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงท่ี ก.ท.
กำหนด (ตามเอกสารหมายเลข 1 ทายประกาศ)  
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง       

  2.2.1 ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ผูสมัครเขารับการสอบคัดเลือก จะตอง
เปนผูมีคุณสมบัติครบถวนตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงท่ีจะสอบ
คัดเลือกในวันรับสมัคร ดังนี้   

1. เปนพนักงานเทศบาลซึ่งดำรงตำแหนงของสายงานประเภทท่ัวไป ไมต่ำกวาระดับ
ปฏิบัติงาน          

2. มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง อยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
    2.1. ไดรับปริญญาตรีตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เคมี กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมไฟฟา      
วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม   



-2- 
 

วิศวกรรมความปลอดภัย การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
    2.2 ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
เคมีกฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมไฟฟา      
วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม      
วิศวกรรมความปลอดภัย การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.         
กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได  
    2.3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
เคมี กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมไฟฟา     
วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิศวกรรม
ความปลอดภัย การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

         2.2.2 ตำแหนง นักพัฒนาชุมชน ผูสมัครเขารับการสอบคัดเลือก จะตองเปนผูมีคุณสมบัติ
ครบถวนตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงท่ีจะสอบคัดเลือกในวันรับ
สมัคร ดังนี้ 

         1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทุกสาขาวิชาหรือทุกทาง 
ท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

          2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพื่อการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

        3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพื่อการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 

        ๓.  การสมัครสอบคัดเลือกและสถานท่ีรับสมัครสอบคัดเลือก 
     ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือก ตองยื่นใบสมัครพรอมดวยเอกสารและหลักฐานตางๆ 

ดวยตนเอง ตามท่ีเทศบาลตำบลเมืองคูเมืองกำหนด ตั้งแตวันท่ี 11-25 มีนาคม  ๒๕๖8  ในวันและเวลาราชการ  ท่ี
งานการเจาหนาท่ี สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง  จังหวัดรอยเอ็ด หมายเลขโทรศัพท 
043-501851  
  ๔.  คาธรรมเนียมในการรับสมัครสอบคัดเลือก 
       คาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก จำนวน 2๐๐ บาท คาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืน
ให ไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
  5.  เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองย่ืนในวันรับสมัคร 
                        ผูสมัครสอบคัดเลือกตองยื่นใบสมัครสอบคัดเลือกดวยตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัครสอบ
คัดเลือก โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัคร พรอมเอกสารหลักฐานตาง ๆ ซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและ
ลงลายมือช่ือกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ และใหนำเอกสารฉบับจริงมาแสดงดวย ดังตอไปนี้ 
   5.๑ ใบสมัคร ตามแบบของเทศบาลตำบลคูเมือง (ตามเอกสารหมายเลข 2 ทายประกาศ ) 
 5.2 สำเนาบัตรประจำตัวพนักงานเทศบาล จำนวน ๑ ฉบับ 
 5.3 สำเนาบัตรประวัติพนักงานเทศบาล จำนวน ๑ ชุด 
 5.4 สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
 5.5 หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรีตนสังกัดท่ีอนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก             
จำนวน  ๑  ฉบับ (ตามเอกสารหมายเลข 3 ทายประกาศ ) 



-3- 
 

 5.6 แบบประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จำนวน ๑ ชุด (ตามเอกสารหมายเลข 4
ทายประกาศ ) 
 5.7 สำเนาแสดงคุณวุฒิการศึกษา ปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีตรง
ตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง ท่ี ก.อบต.กำหนด อยางละ ๑ ฉบับ  
สำหรับผูท่ีสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตรตอเนื่อง ๒ ป ใหใชสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ
ปริญญาตรีควบคูกับ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาดวย สำหรับ
หลักฐานการศึกษาท่ีเปนภาษาตางประเทศ ใหแนบฉบับท่ีแปลเปนภาษาไทยดวย 
 5.8 รูปถายชุดปกติขาวหรือเคร่ืองแบบขาราชการหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตา
ดำ ขนาด ๑ นิ้ว (ถายคร้ังเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน) โดยเขียนช่ือตัว - ช่ือสกุล หลังรูปถายดวยตนเอง จำนวน ๓ รูป 
 5.๙ ใบรับรองแพทย ซึ่งออกไวไมเกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
 5.๑๐ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว - ช่ือสกุล     
พรอมรับรองสำเนาทุกฉบับ     
 สำหรับการสมัครสอบคัดเลือกในคร้ังนี้ผูสมัครสอบคัดเลือกตองรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศ  รับสมัคร
สอบคัดเลือก และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง ในกรณีท่ีมีการ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครสอบคัดเลือก หรือหากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม
ถูกตองครบถวน ใหถือวาผูสมัครสอบคัดเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกคร้ังนี้มาตั้งแตตน
และไมมีสิทธิไดรับการแตงตั้งใหดำรงตำแหนงท่ีสอบคัดเลือก   
 

  ๖.  หลักเกณฑและวิธีการสอบคัดเลือก   
                         หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก กำหนดคะแนนรวม 300 คะแนน แยกรายละเอียดดังนี้ 
(ตามเอกสารหมายเลข 5 ทายประกาศ ) 
 ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
              ทดสอบความรูความสามารถและความเขาใจเก่ียวกับการปกครองบังคับบัญชา การ
ควบคุมงาน การตรวจสอบการปฏิบัติงาน การใหคำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน การติดตอประสานงาน 
กฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับท่ัว ๆ ไปท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงานและหลักวิชาการเก่ียวกับการ
ปรับปรุงงานนโยบายและแผนงานดานตาง ๆ ของสวนราชการท่ีสังกัดและอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
ตามแนวท่ีระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียน (แบบปรนัย จำนวน 100 ขอ) 
 ข. ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    ทดสอบความรูความสามารถในทางท่ีจะใชในการปฏิบัติงานในหนาท่ีโดยเฉพาะตามท่ี
ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง โดยวิธีสอบขอเขียน (แบบปรนัย จำนวน 100 ขอ) 
 ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
    ประเมินบุคคลดวยวิธีสัมภาษณ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงในดานตาง ๆ 
โดยมีแบบแสดงรายการการใหคะแนนท่ีชัดเจนในดานความรูความสามารถในการปฏิบัติงาน ดานความ
ประพฤติ และดานคุณลักษณะอ่ืนๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนงหรือดานอ่ืนเพิ่มเติม ตามความเหมาะสม  
                     7. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือกวัน เวลา และสถานท่ีสอบและระเบียบ 
เกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
                         7.๑ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศรายช่ือ และหมายเลขประจำตัวผูมีสิทธ์ิเขารับการ
สอบคัดเลือก (ภายในวันท่ี 26 มีนาคม 2568) โดยปดประกาศไว ณ ปายประชาสัมพันธของเทศบาลตำบลคูเมือง   
หรือดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต  www.krumueang-roiet.go.th หรือสอบถามไดท่ีหมายเลข 043-501849 

 
 



-4- 
 

                         7.๒ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบขอเขียน สอบ
สัมภาษณ และระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลือก ใหทราบ (ภายในวันท่ี 4 เมษายน 2568 ) โดยปดประกาศ
ไว ณ ปายประชาสัมพันธของเทศบาลตำบลคูเมือง หรือดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต   www.krumueang-
roiet.go.th  โดยหรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท  ๐๔๓-๕๐๑๘49   

8. เกณฑการตัดสิน 
                      ผูสอบคัดเลือกได ตองเปนผูสอบไดคะแนนในภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)      
ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) แตละภาค
ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
    9.  กรณีมีการทุจริต 

     ในกรณีท่ีปรากฏวามีการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตอันอาจทำใหเกิดความไมเปนธรรมใน
การสอบคัดเลือก ใหคณะกรรมการสอบคัดเลือกรายงานตอนายกเทศมนตรีตำบลเมืองสรวงทราบ เพื่อพิจารณา
วาจะสมควรยกเลิกการสอบคัดเลือกคร้ังนี้ท้ังหมดหรือจะพิจารณายกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคท่ีเกิดการ
ทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตตามแตจะเห็นสมควร ถามีการยกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคใดแลว ก็ให
ดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม สำหรับผูท่ีมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตไมมี
สิทธิเขาสอบอีกตอไป 
 

10. การประกาศผลการสอบคัดเลือกและข้ึนบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก 
                          10.๑ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศรายช่ือผูสอบคัดเลือกได โดยจัดทำบัญชีรายช่ือผู
ท่ีผานการสอบคัดเลือกเรียงลำดับท่ีจากผูสอบไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผูสอบไดคะแนนรวม
เทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ี
สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนน ภาคความรูความสามารถ
ท่ัวไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไปเทากัน ใหผูไดรับเลข
ประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา   
                  10.๒ เทศบาลตำบลคูเมือง จะประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสอบคัดเลือกจำนวน ๒ เทา
ของอัตราวางตามท่ีกำหนดไวในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกนี้ โดยจะเรียกรายงานตัวผูสอบคัดเลือกไดลำดับ
ท่ี 1  ภายใน ๓๐ วัน และเม่ือไดมีการบรรจุแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวางท่ีจะแตงตั้งแลว บัญชี
สำรองใหยกเลิก  

           11. การแตงตั้งผูสอบคัดเลือกได 
        เทศบาลตำบลคูเมือง จะดำเนินการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามลำดับท่ีข้ึนบัญชีไวใน

ประกาศผลการสอบคัดเลือกโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดรอยเอ็ด ผูเขารับการ
สอบคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัตเิฉพาะ
สำหรับตำแหนงถูกตองครบถวนตรงตามท่ีกำหนดไวในประกาศนี้ หากภายหลังเทศบาลตรวจพบวาผูสอบ
คัดเลือกไดรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีจะแตงตั้งตามท่ีกำหนดไวใน
มาตรฐานกำหนดตำแหนงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกท่ีเทศบาลกำหนด จะถือวาผูสมัครสอบคัดเลือกได
รายนั้นขาดคุณสมบัติและจะไมพิจารณาบรรจุแตงตั้งใหดำรงตำแหนง หรือพิจารณาใหพนจากตำแหนงกรณีท่ี
ไดรับการบรรจุแตงตั้งไปแลว 

 
 
 
 





 
 

เอกสารหมายเลข ๑ 
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลักของตำแหนง ความรูความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 

*********************************** 

ตำแหนงประเภท    วิชาการ 
ช่ือสายงาน     ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ช่ือตำแหนงในสายงาน    นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ระดับตำแหนง     ระดับปฏิบัติการ 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก 

          ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ ทำงาน 
ปฏิบัติงานเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ ปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ 
1.1 วางแผนดำเนินการ และปฏิบัติงานตรวจสอบ เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวย 

การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
1.2 ดำเนินการระงับอัคคีภัย และภัยพิบัติอ่ืนๆ ท่ีเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบตามท่ีรองขอ กูภัย

และชวยเหลือผูประสบภัย เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยไดอยางรวดเร็ว และเกิดความเสียหายนอยท่ีสุด 
1.3 ตรวจตรา ตรวจสอบสภาพอาคารและพ้ืนท่ีท่ีมีความเสี่ยง เพ่ือปองกันอัคคีภัยและภัยพิบัติ

อ่ืนๆ ท่ีจะเกิดข้ึนในเขตพ้ืนท่ีเพ่ือด าเนินการปองกันเชิงรุกกอนเกิดเหตุการณ 
1.4 ควบคุม ดูแลและรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพ

พรอมท่ีจะปฏิบัติงานไดทุกโอกาส 
1.5 สำรวจแหลงน้ำ เสนทางจราจร แหลงชุมชนตางๆ เพ่ือเปนขอมูลในการปองกันและระบบ

อัคคีภัย 
1.6 ตรวจสอบและวิเคราะหสาเหตุการเกิดสาธารณภัย ในเหตุการณหรือสถานการณท่ีรุนแรง 

เพ่ือสรุปหาสาเหตุ และจัดทำรายงาน 
1.7 ศึกษา วิเคราะห วิจัยงานดานวิชาการดานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเพ่ือกำหนด

กลไก หลักเกณฑ และนโยบายตางๆ ในการดำเนินการปองกันและระงับอัคคีภัยและภัย 
    2. ดานการวางแผน 

2.1 วางแผนการดำเนินการ จดัทำแผนแมบท เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการ ปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

 2.2 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือสวนราชการ 
หรือโครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด   

3. ดานการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงาน หนวยงานหรือสวน ราชการ 

เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว 
 3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ี เก่ียวของ 

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย  
  4. ดานการบริการ 

ใหบริการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชน หนวยงานหรือสวนราชการ หรือ 
เอกชนตางๆ 

 



 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

1. ไดรับปริญญาตรีตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟาวิศวกรรมโยธา         
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิศวกรรมความปลอดภัย      
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย     
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟาวิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรมวิศวกรรมความปลอดภัย การ
จัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงนี้ได 

ความรูความสามารถท่ีตองการ 

1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
1.1 ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)    ระดับ 1  
1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)    ระดับ 1 

            1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำร ิ 
                           ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว       ระดับ 1  

1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู       ระดับ 1 
1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร       ระดับ 1  
1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ      ระดับ 1  
1.7 ความรูท่ัวไปเรื่องชุมชน        ระดับ 1  
1.8 ความรูเรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร    ระดับ 1  
1.9 ความรูเรื่องการติดตามและประเมินผล      ระดับ 1 

  1.10 ความรูเรื่องการบริหารความเสี่ยง       ระดับ 1  
1.11 ความรูเรื่องสื่อสารสาธารณะ       ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 



-3- 
 

2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย 
 2.1 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1 
 2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร       ระดับ 1 

  2.3 ทักษะการประสานงาน       ระดับ 1 
 2.4 ทักษะการบริหารโครงการ       ระดับ 1  
2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอและถายทอดความรู   ระดับ 1  
2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน     ระดับ 1  
2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ      ระดับ 1 

 
3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  

3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ 
3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์      ระดับ 1  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ     ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม     ระดับ 1 

 3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
3.2.1 การควบคุม จัดการสถานการณอยางสรางสรรค  ระดับ 1 
3.2.2 การคิดวิเคราะห      ระดับ 1  
3.2.3 การมุงความปลอดภัยและระวังภัย    ระดับ 1  
3.2.4 การสั่งสมความรูและความเชียวชาญในสายอาชีพ  ระดับ 1  
3.2.5 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 
 

 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลักของตำแหนง ความรูความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 

*********************************** 

ตำแหนงประเภท    วิชาการ 
ช่ือสายงาน     พัฒนาชุมชน 
ช่ือตำแหนงในสายงาน    นักพัฒนาชุมชน 
ระดับตำแหนง     ระดับปฏิบัติการ 
หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก 

           ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ ทำงาน
ปฏิบัติงานดานวิชาการพัฒนาชุมชน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับ มอบหมาย  
โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ 
1.1 ศึกษา วิเคราะหวิจัยดานพัฒนาชุมชน เพ่ือจัดทำแผนงาน สนับสนุนการรวมกลุม          

ของประชาชนในชุมชนประเภทตาง ๆ รวมถึงแสวงหาและพัฒนาศักยภาพของผูนำชุมชน กลุม องคกร และ 
เครือขายองคกรประชาชน  

1.2 ศึกษา วิเคราะหวิจัยดานพัฒนาชุมชน เพ่ือกำหนดมาตรการและกลไกในการ พัฒนาและ
สงเสริมการสรางความเขมแข็งของชุมชน การสงเสริมกระบวนการเรียนรูและการมีสวนรวมของ ชุมชนในการ
บริหารจัดการชุมชน ตลอดจนการพัฒนาและสงเสริมความเขมแข็ง สมดุลและม่ันคงของเศรษฐกิจ ชุมชนระดับฐาน
ราก รวมท้ังในการพัฒนารูปแบบ วิธีการพัฒนาชุมชนใหมีความเหมาะสมกับพ้ืนท่ี 

 1.3 ศึกษา วิเคราะหปญหาสถานการณตาง ๆ ท่ีเก่ียวของในงานพัฒนาชุมชน เพ่ือหา แนวทาง
ปองกันและแกไขปญหาท่ีเหมาะสมสอดคลองกับสภาพแวดลอมและสถานการณท่ีเปลี่ยนแปลงไป 

          1.4 ศึกษา วิเคราะหจัดทำ และพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศในการพัฒนาชุมชน และระบบ
สารสนเทศชุมชน เพ่ือกำหนดนโยบาย แผนงาน ตลอดจนกำหนดแนวทางหรือวางแผนการพัฒนาใน ทุกระดับ 

          1.5 เสนอแนะแนวทางการพัฒนาและสงเสริมศักยภาพชุมชนและเศรษฐกิจชุมชน เพ่ือสราง
ความสมดุลในการพัฒนาชุมชน และความม่ันคงของเศรษฐกิจชุมชนระดับฐานราก นำไปสูความ เขมแข็งของชุมชน
อยางยั่งยืน 

          1.6 กำหนดมาตรฐานและเกณฑชี้วัดดานพัฒนาชุมชน เพ่ือใหมีเกณฑชี้วัดดานพัฒนาชุมชนท่ี
ถูกตองเหมาะสม ไดมาตรฐาน 

          1.7 สงเสริมและดำเนินการดานการจัดการความรูและภูมิปญญาทองถ่ินของชุมชน เพ่ือสรางและ
พัฒนาระบบการจัดการความรูของชุมชน  

         1.8 สงเสริม สนับสนุนกระบวนการเรียนรูและการมีสวนรวมของประชาชนในรูปแบบ ตาง ๆ
เพ่ือใหประชาชนในชุมชนสามารถจัดทำแผนชุมชน รวมท้ังวิเคราะหตัดสินใจ และดำเนินการรวมกัน เพ่ือแกไข
ปญหาความตองการของตนเอง และชุมชนไดตลอดจนเปนท่ีปรึกษาในการดำเนินงานพัฒนาชุมชน   

         1.9 สงเสริม สนับสนุนในการรวมกลุมและจัดตั้งกลุมองคกรชุมชน กลุมแมบานและ เครือขาย
ประชาชน เพ่ือสงเสริมประชาชนใหมีความสนใจ ความเขาใจ และความคิดริเริ่มในการพัฒนาชุมชนใน ทองถ่ินของ
ตน  

         1.10 ดูแล รวมทำงานพัฒนากับประชาชนในทองถ่ินอยางใกลชิด ใหคำแนะนำและ ฝกอบรม
ประชาชนในทองถ่ินตามวิธีการและหลักการพัฒนาชุมชน เพ่ือเพ่ิมผลผลิตและเพ่ิมรายไดตอครอบครัวใน ดาน
การเกษตรและอุตสาหกรรมในครัวเรือน 

 
 
 



-5- 
 

         1.11 รวบรวมและลงทะเบียนผูสูงอายุ ผูพิการและผูติดเชื้อเอดส เพ่ือดูแลและจัด สวัสดิการท่ีพึง
ไดเชน เบี้ยยังชีพ เบี้ยสงเคราะห ในการชวยเหลือและสงเคราะหใหมีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน 

  1.12 ฝกอบรม สงเสริมและสนับสนุนอาชีพท่ีเหมาะสมแกประชาชนในชุมชน เพ่ือใหกลุม อาชีพ
สามารถเพ่ิมผลผลิตและสรางรายไดใหกับชุมชน 

1.13 จัดทำโครงการและงบประมาณ รวมถึงดำเนินการ โฆษณาและประชาสัมพันธและ 
ประเมินผลการจัดกิจกรรมตางๆ ท่ีเปนประโยชนแกชุมชน เชนกิจกรรมสงเสริมครอบครัว กิจกรรมแขงกีฬา 
กิจกรรมท่ีเก่ียวกับเด็กและเยาวชน กิจกรรมเพ่ือใหหางไกลยาเสพติด เปนตน เพ่ือให  

1.14 สำรวจ และจัดเก็บขอมูลในการพัฒนาชุมชนเพ่ือใหไดขอมูลท่ีถูกตอง ทันสมัย สามารถ
นำมาวางแผนในการพัฒนาพ้ืนท่ีซ่ึงรับผิดชอบไดอยางเหมาะสม 

  1.15 แสวงหา พัฒนา สงเสริม ประสานและสนับสนุนผูนำชุมชนหรือกรรมการชุมชน เพ่ือใหรูถึง
บทบาทหนาท่ีและเกิดการพัฒนาศักยภาพใหสามารถพัฒนาชุมชนของตนไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 1.16 ดูแลและบริหารตลาดกลางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหประชาชนมีตลาด 
จำหนายสินคาท่ีเปนธรรม  

1.17 สงเสริมและสนับสนุนใหเกิดกองทุน หรือสมาคมในรูปแบบตางๆ เชนสมาคม ฌาปนกิจ
สงเคราะห เพ่ือเกิดสวัสดิการซ่ึงเปนประโยชนตอประชาชนในชุมชน  

1.18 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ี เก่ียวของ
กับงานพัฒนาชุมชน เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 

 2. ดานการวางแผน 
วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ โครงการ 

เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
3. ดานการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให เกิดความ

รวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
 3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ี เก่ียวของเพ่ือ

สรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  4. ดานการบริการ 
4.1 ใหคำปรึกษาแนะนำดานพัฒนาชุมชนแกหนวยงานท่ีเก่ียวของหรือบุคคลท่ีสนใจ เพ่ือใหมี

ความรูและสามารถนำไปประยุกตใชใหเกิดประโยชนแกตนเองและสวนรวม  

4.2 เผยแพร ประชาสัมพันธขอมูล ขาวสารเก่ียวกับการดำเนินงานพัฒนาชุมชนเพ่ือ ใหบริการแก
หนวยงานภาคีการพัฒนา ประชาชน ผูนำชุมชน กลุม องคกรชุมชน เครือขายองคกรชุมชนและชุมชน   

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

 1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในทุกสาขาวิชาหรือทุกทาง ท่ี 
ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง  

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง  

3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การ
พัฒนาชุมชน การบริหาร การปกครอง รัฐประศาสนศาสตร พัฒนาสังคม สหวิทยาเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน สังคม
วิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 



 

-6- 

ความรูความสามารถท่ีตองการ 

1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
1.1 ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)   ระดับ 1  
1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)   ระดับ 1  
1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำร ิ 

                ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว      ระดับ 1 
  1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู      ระดับ 1 
  1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร      ระดับ 1  

1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ     ระดับ 1  
1.7 ความรูท่ัวไปเรื่องชุมชน       ระดับ 1  
1.8 ความรูเรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร   ระดับ 1 

  1.9 ความรูเรื่องสื่อสารสาธารณะ       ระดับ 2 
2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย 

 2.1 ทักษะการบริหารขอมูล       ระดับ 1  
 2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร       ระดับ 1  
 2.3 ทักษะการประสานงาน       ระดับ 1  
 2.4 ทักษะการบริหารโครงการ       ระดับ 1  
 2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู    ระดับ 1  
 2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน     ระดับ 1  
 2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ      ระดับ 1 

3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย 
 3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ  

3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์       ระดับ 1  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม    ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน     ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ      ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม      ระดับ 1  

3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
3.2.1 การคิดวิเคราะห       ระดับ 1  
3.2.2 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ   ระดับ 1  
3.2.3 การใหความรูและสรางสัมพันธ     ระดับ 1  
3.2.4 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน   ระดับ 1  
3.2.5 ศิลปะการโนมนาวจูงใจ      ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข 2 
 

          เลขประจำตัวสอบ……………… 
 

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไป 
เพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงสายงานประเภทวิชาการ 
ตำแหนง  ................................................................. 

ของเทศบาลตำบลคูเมือง  อำเภอเมืองสรวง  จังหวัดรอยเอ็ด 
 

 

๑.  ชื่อ………………………………..………………………   ชื่อสกุล………………………………………………………………….. 
๒.  เพศ  (     )  ชาย                        (     )  หญิง 
๓.  วัน  เดือน  ปเกิด……………………………………….อายุปจจุบัน…………..ป  วันเกษียณอายุราชการ………………… 
๔.  ปจจุบันดำรงตำแหนง…………………………………….................................... ระดับ.............................................. 
 

ประเภทตำแหนง  (      )  บริหารระดับสูง  (      )  บริหารระดับกลาง 
   (      )  วชิาชพีเฉพาะ  (      )  เชี่ยวชาญเฉพาะ 
   (      )  ท่ัวไป 
เงินเดือน………………………………...…….บาท เงินประจำตำแหนง………………………….………………….บาท 
 

งาน……………………..…….……….......................  กอง/ฝาย…………………………..………….………………….……… 
 

เทศบาล………………………………………………………อำเภอ…………………………………………….……….……………. 
 

จังหวัด……………..…….…….……………………โทรศัพท……………………................โทรสาร…….……………………. 
 

E-mail………….……..…....…………......……………………………………………………………………………………………… 
๕.  สถานท่ีติดตอได 
 ท่ีอยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก 
 บานเลขท่ี……………...........…….ซอย/ตรอก……………….……………..….ถนน…………………………..……………. 
 

 แขวง/ตำบล………………………….เขต/อำเภอ………………................…….จังหวัด…………….………...………... 
 

 รหัสไปรษณีย…………….………...โทรศัพท………..........………………………..โทรสาร………………..……………... 
 

 E-mail………….……..…....…………......……………………………………………………………………………………………… 

๖.  สถานภาพครอบครัว 
 (      )  โสด  (      )  สมรส  (      )  อ่ืน  ๆ 
 ชื่อคูสมรส……………….……........………..สกุล…………………......………………อาชีพ……………………………….. 
 

 ขอมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา 
 (      )  ไมมีบุตร/ธิดา (      )  มีบุตร/ธิดา  จำนวน…..….คน  (ชาย….……คน  หญิง…..…..คน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               

 

ติดรูปถายขนาด 

๑  นิ้ว 



-๒- 
 

๗. ประวัติสุขภาพ  (พรอมใบรับรองแพทยท่ีออกไดไมเกิน  ๖  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร) 
เปนโรคเหลานี้หรือไม ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน  ๆ 

เปน       
ไมเปน       

 
๘.  ประวัติการศึกษา (ระบุวุฒิท่ีไดรับทุกวุฒิ) 

วุฒิการศึกษา 
ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ ปท่ีสำเร็จการศึกษา การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      

ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      
การศึกษาระดับอ่ืนๆ  
ท่ีสำคัญ 

     

๙.  ประวัติการรับราชการ 
 วันบรรจุเขารับราชการ……………………………………ตำแหนง………………….………………ระดับ…………………... 
 ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม………………….ป……………..เดือน 

การดำรงตำแหนงในสายงาน 
ชื่อตำแหนง ประเภทตำแหนง ชวงเวลาท่ีดำรงตำแหนง รวมเวลาดำรงตำแหนง 

๑.    
๒.    
๓.    
๑๐.  การฝกอบรม   (หลักสูตรท่ีสำคัญ) 

หลักสูตรท่ีอบรม 
ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หนวยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 

     
     
     
     
     
๑๑.  ศึกษาดูงาน  (ท่ีสำคัญ  ๆ) 

การดูงาน 
เรื่อง สถานท่ี ระหวางวันท่ี ทุนการดูงาน 

    
    
    

                                                              

 

 

 



-๓- 

๑๒.  การปฏิบัติงานพิเศษ 
การปฏิบัติงานพิเศษ 

เรื่อง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 
    
    

๑๓.  ความสามารถพิเศษอ่ืน  ๆ  
 ภาษาอังกฤษ…………………………………………………………………………………………….…….…………………………. 
 คอมพิวเตอร……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 อ่ืน  ๆ  (โปรดระบุ)………………………………………………………………………………………….…….…………………… 

๑๔.  เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณท่ีไดรับ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………
………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

๑๕.  ประวัติผลงานดานการบริหาร  วิชาการหรืออ่ืนๆ  ท่ีไดรับการยกยอง 
วันท่ี รางวัล/เกียรติคุณท่ีไดรับการยกยอง ผลงาน สถานท่ี/ผูมอบเกียรติคุณ 

    
    

๑๖. คุณลักษณะสวนบุคคลอ่ืน  ๆ  ของผูสมัครท่ีเห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 
…………………………………………………………………………………………………….….................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………......................................... 
 ขาพเจาขอรับรองวาขอมูลท่ีไดแจงไวในใบสมัครนี้ถูกตองครบถวนทุกประการหากตรวจสอบพบวาขาพเจา
ปดบังขอความหรือใหขอความท่ีไมถูกตองตามความเปนจริง  หรือไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก  
ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิไดรับการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 
       ลงชื่อ………..............................…………………..ผูสมัคร 
             (…………......................……………………) 
                  วันท่ี…………......................…………………. 
 

 
 
 
 

แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกบัตำแหนง 
 

(ภาคผนวก ข) 
 
 

 
 
 
 

 

เฉพาะเจาหนาท่ี 
 

(   )  หลักฐานครบ                               ไดรับเงินคาธรรมเนียมสอบ  จำนวน..............บาท  ไวแลว 

(   )  มีปญหา คือ................................................ ตามใบเสร็จรับเงิน  เลมท่ี.................เลขท่ี.......................... 

        .................................................................. วันท่ี................เดือน....................................พ.ศ................. 

 ลงลายมือชื่อ.....................................ผูตรวจหลักฐาน ลงลายมือชื่อ..............................................ผูรับเงิน 

(..............................................)     (.............................................) 

วันท่ี............เดือน.........................พ.ศ...............  วันท่ี..........เดือน.............................พ.ศ.................. 

 

 

 

 

 

 



 
เอกสารหมายเลข 3 

 

หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรี 
อนุญาตใหพนักงานเทศบาลสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไป 

เพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงสายงานประเภทวิชาการ 
 

  เขียนท่ี.................................................................. 

      วันท่ี............เดือน..........................พ.ศ.................. 

 ขาพเจา.....................................................ตำแหนง.................................................................................... 
อำเภอ/ก่ิงอำเภอ..........................จังหวัด.............................อนุญาตให...................................................................ซ่ึง
เปนพนักงานเทศบาลตำแหนง.............................................................................................................................สังกัด
........................................................เทศบาล...................................อำเภอ/ก่ิงอำเภอ.....................................จังหวัด
.............................................สมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไปเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนง
สายงานประเภทวิชาการในตำแหนง........................................................................................ และยินยอมใหโอนไป
แตงตั้งใหดำรงตำแหนงได หากผานการสอบคัดเลือก 
 
 
       (ลงชื่อ) ............................................................ 
               (...........................................................) 
             นายกเทศมนตรีตำบล........................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารหมายเลข 4 

 
แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง 

ในการสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 
ช่ือผูรับการประเมิน...............................................ตำแหนง........................................................... 

ระดับ.........สังกัด.......................เทศบาล......................................อำเภอ........................จังหวัด..................... 
องคประกอบท่ีใชพิจารณาในการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีไดรับ หมายเหตุ 

 
หมวด ๑ องคประกอบท่ีเก่ียวกับการปฏิบัติงาน  (๔๐  คะแนน) 
๑.๑ ความรูความสามารถในการปฏิบัติงาน 
ก)  พิจารณาจากการศึกษา  ความรู  ประสบการณ  ความชำนาญ  ความ
รอบรูในงานท่ีจะปฏิบัติและงานอ่ืนท่ีเก่ียวของ  ตำแหนง  รวมท้ังการรักษา
ความปลอดภัยแหงชาติ  ฯลฯ 
ข)  พิจารณาจากความสามารถในการปฏิบัติงานใหสำเร็จตามท่ีไดรับ
มอบหมายโดยคำนึงถึงความถูกตองความครบถวนสมบูรณและงานเสร็จ
ทันเวลาท้ังนี้ใหรวมถึงความสามารถในการแกปญหา เชาวปญญาและความ
ถนัดเฉพาะงาน  ฯลฯ 
      ๑.๒  ความรับผิดชอบตอหนาท่ี 
             พิจารณาจากความตั้งใจ  ความเต็มใจ  และความมุงม่ันท่ีจะ
ทำงานท่ีไดรับมอบหมายใหสำเร็จและเปนผลดี    แกทางราชการ  การไม
ละเลยตองานและพรอมท่ีจะรับผิดชอบ    ตอผลของงานท่ีเกิดข้ึน  ฯลฯ   
หมวด ๒ ความประพฤติ  (๒๐  คะแนน) 
            พิจารณาจากอุปนิสัย การรักษาวินัย พฤติกรรมและประวัติการ
ทำงานรวมท้ังคุณธรรมและจริยธรรม การปฏิบัติตามนโยบายและแบบแผน
ของทางราชการ  ฯลฯ 
หมวด ๓คุณลักษณะอ่ืนๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง (๔๐ คะแนน) 
     ๓.๑  ความคิดริเริ่มและสรางสรรค 
            พิจารณาจากความสามารถในการคิดริเริ่มหาหลักการ  แนวทาง  
เทคนิควิธีการหรือสิ่งใหม ๆ มาใชใหเปนประโยชนในการทำงาน  การ
ปรับปรุงงานความสามารถในการ แกปญหาตาง ๆ และมีความคิดสรางสรรค
ในการทำงานยาก  หรืองานใหมใหสำเร็จเปนผลดี ฯลฯ 
๓.๒ ทัศนคติและแรงจูงใจ 
 พิจารณาจากทัศนคติท่ีดีตอประชาชน  ระบบราชการ  และงานในหนาท่ี  
แรงจูงใจและความกระตือรือรนในการทำงาน  ความจงรักภักดีตอหนวยงาน
แนวความคิด ความเชื่อและอุดมการณท่ีสอดคลองกับนโยบาย โครงการหรือ
แผนงาน ท่ีรับผิดชอบ ฯลฯ 
 

 
 
 

๒๐ 
 
 
 
 
 
 
 

๒๐ 
 
 
 

๒๐ 
 
 
 
 

๘ 
 
 
 
 
 

๘ 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 



-๒- 
 

องคประกอบท่ีใชพิจารณาในการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีไดรับ หมายเหตุ 
 ๓.๓ ความเปนผูนำ 
             พิจารณาจากความสามารถในการมองการณไกล  การตัดสินใจ  
การวางแผนงาน  การมอบหมายงาน  การใหคำแนะนำและการพัฒนา  
การควบคุมงาน  ความใจกวางและยอมรับฟงความคิดเห็นของผูอ่ืน  
ตลอดจนมีความคิดลึกซ้ึง  กวางขวางรอบคอบและยุติธรรม ฯลฯ 
    ๓.๔ บุคลิกภาพและทวงทีวาจา 
              พิจารณาจากการวางตนไดอยางเหมาะสมกับกาลเทศะ  ความ
หนักแนนม่ันคงในอารมณ  ความเชื่อม่ัน ในตนเองตลอดจนกิริยาทาทาง
และทวงทีวาจาท่ีเหมาะสม  ฯลฯ 
     ๓.๕ การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ 
             พิจารณาจากความสามารถสวนบุคคลท่ีจะเขาได กับสถานการณ  
สังคมและสิ่งแวดลอมใหม ๆ ความยืดหยุนและความสามารถทำงานรวมกับ
ผูบังคับบัญชาเพ่ือนรวมงานและผูใตบังคับบัญชา ความสามารถในการ
ติดตอและประสานงานกับผูอ่ืน  ฯลฯ 

 
๘ 
 
 
 
 
 

๘ 
 
 
 

๘ 
 
 

 

  

รวม ๑๐๐   
 

ความเห็นของผูบังคับบัญชา      
.............................................................................................................................................……………… 
............................................................................................................................................……………..... 

(ลงชื่อ).......................................................ผูประเมิน      
                                                             (…………………………………………) 

      ตำแหนง.......................................................... 
ความเห็นของผูบังคับบัญชาชั้นเหนือข้ึนไป ๑ ระดับ      
.............................................................................................................................................……………… 
............................................................................................................................................……………..... 
                                                     (ลงชื่อ)................................................. 

 (................................................) 
ปลัดเทศบาล 

ความเห็นนายกเทศมนตรี 
.............................................................................................................................................……………… 
............................................................................................................................................……………..... 
                                                     (ลงชื่อ)................................................. 

    (................................................) 
นายกเทศมนตรี 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



เอกสารหมายเลข 5 
 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงตางสายงานประเภทวิชาการ 
ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ 

เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ด 
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบงออกเปน 3 ภาค คะแนนรวม 300 คะแนน รายละเอียดดังนี้ 
 ก.ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

๑. รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
๒. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๓. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒496 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๔. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน                    

พ.ศ.๒๕๔๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๕. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
6. พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.๒๕46 
๗. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.๒๕๕๘ 
๘. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
9. ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบันในดานการเมือง เศรษฐกิจ สังคม การปกครอง การบริหาร 
 ข.ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 

คะแนน 
 ๑. พระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.๒๕๕๐ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

๒. พระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ.๒๕๓๕ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๓. พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
๔. กฎกระทรวงฉบับท่ี ๓๙ (พ.ศ. ๒๕๓7) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒ 
๕. กฎกระทรวงฉบับท่ี ๔๗ (พ.ศ. ๒๕๔๐) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ 
6. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยเงินทดรองราชการเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน 

พ.ศ.๒๕๕๖ 
๗. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจองคกรปกครองสวน 

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
8. กฎกระทรวงกำหนดมาตรฐานในการบริหาร จัดการ และดำเนินการดานความปลอดภัยอาชีวอนามัย

และสภาพแวดลอมในการทำงานเก่ียวกับการปองกันและระงับอัคคีภัย พ.ศ.๒๕๕๕ 
9. ความรูความเขาใจเก่ียวกับการดำเนินการและปฏิบัติการเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
๑๐. สำรวจตรวจตราปองกันและระงับอัคคีภัย 
๑๑. การปองกันและบรรเทาอันตรายจากอุทกภัย วาตภัย และภัยอ่ืนๆ 
๑๒.การฟนฟูและบรรเทาทุกขผูประสบภัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

 ค.ภาคความรูความสามารถกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสอบสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม

กับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานท้ังรวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของ
ผูเขาสอบดังนี้ 

 
หัวขอการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได หมายเหตุ 

ก. ภาวะผูนำ 20   
ข. ความรอบรู/ความคิดริเริ่มสรางสรรค 20   
ค. บุคลิกภาพ/เจตคตแิละมนุษยสัมพันธ 20   
ง. ความสามารถในการสื่อความหมาย 20   
จ. ทวงทีวาจา เชาวปญญา ปฏิภาณไหวพริบ และ
วิธีคิดเปนระบบ 

20   

คะแนนสัมภาษณ (รวม) 100   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 
 

 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงตางสายงานประเภทวิชาการ 
ตำแหนง นักพัฒนาชุมชน ระดับ ปฏิบัติการ 

เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ด 
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบงออกเปน 3 ภาค คะแนนรวม 300 คะแนน รายละเอียดดังนี้ 
 ก.ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

๑.รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ.๒๕๖๐  
๒. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔0 
๓.พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ.๒๕39 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
๔. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.๒542  
๕.พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒496 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
6. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน         

พ.ศ.๒๕๔2 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
๗. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ.๒๕34 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน  
8.ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
9.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณ พ.ศ.2563 
10.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

พ.ศ.2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
ข.ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) แบบปรนัย 100 ขอ คะแนนเต็ม 100 

คะแนน 
 1.พระราชบัญญัติผูสูงอายุ พ.ศ.๒๕๕๖ 
 2.พระราชบัญญัติกองทุนหมูบานและชุมชนเมืองแหงชาติ พ.ศ.๒๕4๗ 
 3.ระเบียบกรมกิจการเด็กและเยาวชนวาดวยการจายเงินอุดหนุนเพ่ือการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด พ.ศ.2562 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 
 4.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ.2552 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 
 5.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหแกคนพิการของ        
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ 2553 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ 2562 
 6.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ 2548 
 7.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจชุมชน พ.ศ.2541 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2557 
 8.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนท่ีในระดับอำเภอ        
และตำบล พ.ศ.2562 
 9.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคณะกรรมการพัฒนาสตรี พ.ศ.2538 และท่ีแกไขฉบับเพ่ิมเติมถึง
ปจจุบัน 
 10.ความรูเก่ียวกับหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 11.ความรูเก่ียวกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 
 12.ความรูเก่ียวกับแนวคิดและทฤษฎีการพัฒนาชุมชนเชน หลักการพัฒนาชุมชน หลักการสงเสริมการมี
สวนรวม ขอมูลชุมชน วิธีการและกระบวนการพัฒนาชุมชน การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพชุมชนและผูนำชุมชน 
การจัดการความรูและภูมิปญญาทองถ่ินในดานตางๆ การวางแผน โครงการและติดตามประเมินผลเก่ียวกับการ
พัฒนาชุมชนในดานตางๆเปนตน 
 13.ความรูเก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ”ของตำแหนงท่ีสมัคร 
 



 
-4- 

 

ค.ภาคความรูความสามารถกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสอบสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม

กับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานท้ังรวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของ
ผูเขาสอบดังนี้ 

 
หัวขอการประเมิน คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได หมายเหตุ 

ก. ภาวะผูนำ 20   
ข. ความรอบรู/ความคิดริเริ่มสรางสรรค 20   
ค. บุคลิกภาพ/เจตคติและมนุษยสัมพันธ 20   
ง. ความสามารถในการสื่อความหมาย 20   
จ. ทวงทีวาจา เชาวปญญา ปฏิภาณไหวพริบ และ
วิธีคิดเปนระบบ 

20   

คะแนนสัมภาษณ (รวม) 100   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ต้องยื่นใบสมัครพร้อมด้วยเอกสารและหลักฐานต่างๆ ด้วยตนเอง ตามที่เทศบาลตำบลเมืองคูเมืองกำหนด ตั้งแต่วันที่ 11-25 มีนาคม  ๒๕๖8  ในวันและเวลาราชการ  ที่งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง  จั...
	(ภาคผนวก ข)
	หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรี

